
 
 
 

 
    
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคูเมือง 
เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 

จากสายงานประเภทท่ัวไป เปนสายงานประเภทวิชาการ  
………………………………………………… 

 

  ดวยเทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ดจะดำเนินการสอบคัดเลือก       
เพื่อแตงตั้งพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากสายงานประเภทท่ัวไปเปนสายงานประเภท
วิชาการ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๘๑ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดรอยเอ็ด  
เร่ือง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แกไขเพิ่มเติม) ฉบับท่ี ๓๖ พ.ศ.๒๕๕๗  
ลงวันท่ี 29 ธันวาคม ๒๕๕7 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี้ 
 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัครสอบคัดเลือกและอัตราวางท่ีบรรจุแตงตั้ง 
       1. ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ระดับปฏิบัติการ 
 เลขท่ีตำแหนง 47-2-01-3810-001 สังกัดสำนักปลัด เทศบาลตำบลคูเมือง จำนวน  ๑  อัตรา 
       2.ตำแหนง นักพัฒนาชุมชน   ระดับปฏิบัติการ 
 เลขท่ีตำแหนง 47-2-01-3801-001 สังกัดสำนักปลัด เทศบาลตำบลคูเมือง  จำนวน  ๑  อัตรา 
   ๒.คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
     ผูมีสิทธิสมัครตองเปนผูมีคุณสมบัติครบถวนนับถึงวันปดรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี้     
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๒.๑.๑ เปนพนักงานเทศบาล  
  ๒.๑.๒ ดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงในสายงานเร่ิมตนจากระดับ ๑ หรือสายงานเร่ิมตน
จากระดับ ๒ และตำแหนงประเภทท่ัวไป โดยตองมีระยะเวลารวมกันไมนอยกวา ๒ ป  
  ๒.๑.๓ ไดรับเงินเดือนไมต่ำกวาอัตราเงินเดือนท่ีใชในการบรรจุและแตงตั้งบุคคลเปนพนักงาน
เทศบาลในตำแหนงประเภทวิชาการระดับปฏิบัติการ (ไมต่ำกวา ๑6,600 บาท) 
  2.1.4 หนาท่ีความรับผิดชอบลักษณะงานท่ีปฏิบัติเปนตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงท่ี ก.ท.
กำหนด (ตามเอกสารหมายเลข 1 ทายประกาศ)  
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง       

  2.2.1 ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ผูสมัครเขารับการสอบคัดเลือก จะตอง
เปนผูมีคุณสมบัติครบถวนตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงท่ีจะสอบ
คัดเลือกในวันรับสมัคร ดังนี้   

1. เปนพนักงานเทศบาลซึ่งดำรงตำแหนงของสายงานประเภทท่ัวไป ไมต่ำกวาระดับ
ปฏิบัติงาน          

2. มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง อยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
    2.1. ไดรับปริญญาตรีตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เคมี กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมไฟฟา      
วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม   



-2- 
 

วิศวกรรมความปลอดภัย การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
    2.2 ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
เคมีกฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมไฟฟา      
วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม      
วิศวกรรมความปลอดภัย การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.         
กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได  
    2.3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
เคมี กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมไฟฟา     
วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิศวกรรม
ความปลอดภัย การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

         2.2.2 ตำแหนง นักพัฒนาชุมชน ผูสมัครเขารับการสอบคัดเลือก จะตองเปนผูมีคุณสมบัติ
ครบถวนตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงท่ีจะสอบคัดเลือกในวันรับ
สมัคร ดังนี้ 

         1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทุกสาขาวิชาหรือทุกทาง 
ท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

          2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพื่อการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

        3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพื่อการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

        ๓.  การสมัครสอบคัดเลือกและสถานท่ีรับสมัครสอบคัดเลือก 
     ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือก ตองยื่นใบสมัครพรอมดวยเอกสารและหลักฐานตางๆ 

ดวยตนเอง ตามท่ีเทศบาลตำบลเมืองคูเมืองกำหนด ตั้งแตวันท่ี 11-25 มีนาคม  ๒๕๖8  ในวันและเวลาราชการ  ท่ี
งานการเจาหนาท่ี สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง  จังหวัดรอยเอ็ด หมายเลขโทรศัพท 
043-501851  
  ๔.  คาธรรมเนียมในการรับสมัครสอบคัดเลือก 
       คาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก จำนวน 2๐๐ บาท คาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืน
ให ไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
  5.  เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองย่ืนในวันรับสมัคร 
                        ผูสมัครสอบคัดเลือกตองยื่นใบสมัครสอบคัดเลือกดวยตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัครสอบ
คัดเลือก โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัคร พรอมเอกสารหลักฐานตาง ๆ ซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและ
ลงลายมือช่ือกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ และใหนำเอกสารฉบับจริงมาแสดงดวย ดังตอไปนี้ 
   5.๑ ใบสมัคร ตามแบบของเทศบาลตำบลคูเมือง (ตามเอกสารหมายเลข 2 ทายประกาศ ) 
 5.2 สำเนาบัตรประจำตัวพนักงานเทศบาล จำนวน ๑ ฉบับ 
 5.3 สำเนาบัตรประวัติพนักงานเทศบาล จำนวน ๑ ชุด 
 5.4 สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
 5.5 หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรีตนสังกัดท่ีอนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก             
จำนวน  ๑  ฉบับ (ตามเอกสารหมายเลข 3 ทายประกาศ ) 



-3- 
 

 5.6 แบบประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จำนวน ๑ ชุด (ตามเอกสารหมายเลข 4
ทายประกาศ ) 
 5.7 สำเนาแสดงคุณวุฒิการศึกษา ปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีตรง
ตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง ท่ี ก.อบต.กำหนด อยางละ ๑ ฉบับ  
สำหรับผูท่ีสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตรตอเนื่อง ๒ ป ใหใชสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ
ปริญญาตรีควบคูกับ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาดวย สำหรับ
หลักฐานการศึกษาท่ีเปนภาษาตางประเทศ ใหแนบฉบับท่ีแปลเปนภาษาไทยดวย 
 5.8 รูปถายชุดปกติขาวหรือเคร่ืองแบบขาราชการหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตา
ดำ ขนาด ๑ นิ้ว (ถายคร้ังเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน) โดยเขียนช่ือตัว - ช่ือสกุล หลังรูปถายดวยตนเอง จำนวน ๓ รูป 
 5.๙ ใบรับรองแพทย ซึ่งออกไวไมเกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
 5.๑๐ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว - ช่ือสกุล     
พรอมรับรองสำเนาทุกฉบับ     
 สำหรับการสมัครสอบคัดเลือกในคร้ังนี้ผูสมัครสอบคัดเลือกตองรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศ  รับสมัคร
สอบคัดเลือก และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง ในกรณีท่ีมีการ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครสอบคัดเลือก หรือหากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม
ถูกตองครบถวน ใหถือวาผูสมัครสอบคัดเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกคร้ังนี้มาตั้งแตตน
และไมมีสิทธิไดรับการแตงตั้งใหดำรงตำแหนงท่ีสอบคัดเลือก   
 

  ๖.  หลักเกณฑและวิธีการสอบคัดเลือก   
                         หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก กำหนดคะแนนรวม 300 คะแนน แยกรายละเอียดดังนี้ 
(ตามเอกสารหมายเลข 5 ทายประกาศ ) 
 ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
              ทดสอบความรูความสามารถและความเขาใจเก่ียวกับการปกครองบังคับบัญชา การ
ควบคุมงาน การตรวจสอบการปฏิบัติงาน การใหคำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน การติดตอประสานงาน 
กฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับท่ัว ๆ ไปท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงานและหลักวิชาการเก่ียวกับการ
ปรับปรุงงานนโยบายและแผนงานดานตาง ๆ ของสวนราชการท่ีสังกัดและอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
ตามแนวท่ีระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียน (แบบปรนัย จำนวน 100 ขอ) 
 ข. ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    ทดสอบความรูความสามารถในทางท่ีจะใชในการปฏิบัติงานในหนาท่ีโดยเฉพาะตามท่ี
ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียน (แบบปรนัย จำนวน 100 ขอ) 
 ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    ประเมินบุคคลดวยวิธีสัมภาษณ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงในดานตาง ๆ 
โดยมีแบบแสดงรายการการใหคะแนนท่ีชัดเจนในดานความรูความสามารถในการปฏิบัติงาน ดานความ
ประพฤติ และดานคุณลักษณะอ่ืนๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนงหรือดานอ่ืนเพิ่มเติม ตามความเหมาะสม  
                     7. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือกวัน เวลา และสถานท่ีสอบและระเบียบ 
เกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
                         7.๑ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศรายช่ือ และหมายเลขประจำตัวผูมีสิทธ์ิเขารับการ
สอบคัดเลือก (ภายในวันท่ี 26 มีนาคม 2568) โดยปดประกาศไว ณ ปายประชาสัมพันธของเทศบาลตำบลคูเมือง   
หรือดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต  www.krumueang-roiet.go.th หรือสอบถามไดท่ีหมายเลข 043-501849 

 
 



-4- 
 

                         7.๒ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบขอเขียน สอบ
สัมภาษณ และระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลือก ใหทราบ (ภายในวันท่ี 4 เมษายน 2568 ) โดยปดประกาศ
ไว ณ ปายประชาสัมพันธของเทศบาลตำบลคูเมือง หรือดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต   www.krumueang-
roiet.go.th  โดยหรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท  ๐๔๓-๕๐๑๘49   

8. เกณฑการตัดสิน 
                      ผูสอบคัดเลือกได ตองเปนผูสอบไดคะแนนในภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)      
ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) แตละภาค
ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
    9.  กรณีมีการทุจริต 

     ในกรณีท่ีปรากฏวามีการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตอันอาจทำใหเกิดความไมเปนธรรมใน
การสอบคัดเลือก ใหคณะกรรมการสอบคัดเลือกรายงานตอนายกเทศมนตรีตำบลเมืองสรวงทราบ เพื่อพิจารณา
วาจะสมควรยกเลิกการสอบคัดเลือกคร้ังนี้ท้ังหมดหรือจะพิจารณายกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคท่ีเกิดการ
ทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตตามแตจะเห็นสมควร ถามีการยกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคใดแลว ก็ให
ดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม สำหรับผูท่ีมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตไมมี
สิทธิเขาสอบอีกตอไป 
 

10. การประกาศผลการสอบคัดเลือกและข้ึนบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก 
                          10.๑ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศรายช่ือผูสอบคัดเลือกได โดยจัดทำบัญชีรายช่ือผู
ท่ีผานการสอบคัดเลือกเรียงลำดับท่ีจากผูสอบไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผูสอบไดคะแนนรวม
เทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ี
สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนน ภาคความรูความสามารถ
ท่ัวไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไปเทากัน ใหผูไดรับเลข
ประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา   
                  10.๒ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสอบคัดเลือกจำนวน ๒ เทา
ของอัตราวางตามท่ีกำหนดไวในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกนี้ โดยจะเรียกรายงานตัวผูสอบคัดเลือกไดลำดับ
ท่ี 1  ภายใน ๓๐ วัน และเม่ือไดมีการบรรจุแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวางท่ีจะแตงตั้งแลว บัญชี
สำรองใหยกเลิก  

           11. การแตงตั้งผูสอบคัดเลือกได 
        เทศบาลตำบลคูเมือง จะดำเนินการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามลำดับท่ีข้ึนบัญชีไวใน

ประกาศผลการสอบคัดเลือกโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดรอยเอ็ด ผูเขารับการ
สอบคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัตเิฉพาะ
สำหรับตำแหนงถูกตองครบถวนตรงตามท่ีกำหนดไวในประกาศนี้ หากภายหลังเทศบาลตรวจพบวาผูสอบ
คัดเลือกไดรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีจะแตงตั้งตามท่ีกำหนดไวใน
มาตรฐานกำหนดตำแหนงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกท่ีเทศบาลกำหนด จะถือวาผูสมัครสอบคัดเลือกได
รายนั้นขาดคุณสมบัติและจะไมพิจารณาบรรจุแตงตั้งใหดำรงตำแหนง หรือพิจารณาใหพนจากตำแหนงกรณีท่ี
ไดรับการบรรจุแตงตั้งไปแลว 

 
 
 
 





 
 

เอกสารหมายเลข ๑ 
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลักของตำแหนง ความรูความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 

*********************************** 

ตำแหนงประเภท    วิชาการ 
ช่ือสายงาน     ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ช่ือตำแหนงในสายงาน    นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ระดับตำแหนง     ระดับปฏิบัติการ 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก 

          ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ ทำงาน 
ปฏิบัติงานเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ ปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ 
1.1 วางแผนดำเนินการ และปฏิบัติงานตรวจสอบ เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวย 

การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
1.2 ดำเนินการระงับอัคคีภัย และภัยพิบัติอ่ืนๆ ท่ีเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบตามท่ีรองขอ กูภัย

และชวยเหลือผูประสบภัย เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยไดอยางรวดเร็ว และเกิดความเสียหายนอยท่ีสุด 
1.3 ตรวจตรา ตรวจสอบสภาพอาคารและพ้ืนท่ีท่ีมีความเสี่ยง เพ่ือปองกันอัคคีภัยและภัยพิบัติ

อ่ืนๆ ท่ีจะเกิดข้ึนในเขตพ้ืนท่ีเพ่ือด าเนินการปองกันเชิงรุกกอนเกิดเหตุการณ 
1.4 ควบคุม ดูแลและรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพ

พรอมท่ีจะปฏิบัติงานไดทุกโอกาส 
1.5 สำรวจแหลงน้ำ เสนทางจราจร แหลงชุมชนตางๆ เพ่ือเปนขอมูลในการปองกันและระบบ

อัคคีภัย 
1.6 ตรวจสอบและวิเคราะหสาเหตุการเกิดสาธารณภัย ในเหตุการณหรือสถานการณท่ีรุนแรง 

เพ่ือสรุปหาสาเหตุ และจัดทำรายงาน 
1.7 ศึกษา วิเคราะห วิจัยงานดานวิชาการดานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเพ่ือกำหนด

กลไก หลักเกณฑ และนโยบายตางๆ ในการดำเนินการปองกันและระงับอัคคีภัยและภัย 
    2. ดานการวางแผน 

2.1 วางแผนการดำเนินการ จดัทำแผนแมบท เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการ ปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

 2.2 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือสวนราชการ 
หรือโครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด   

3. ดานการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงาน หนวยงานหรือสวน ราชการ 

เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว 
 3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ี เก่ียวของ 

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  
  4. ดานการบริการ 

ใหบริการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชน หนวยงานหรือสวนราชการ หรือ 
เอกชนตางๆ 

 



 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

1. ไดรับปริญญาตรีตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟาวิศวกรรมโยธา         
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิศวกรรมความปลอดภัย      
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย     
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟาวิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิศวกรรมความปลอดภัย การ
จัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงนี้ได 

ความรูความสามารถท่ีตองการ 

1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
1.1 ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)    ระดับ 1  
1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)    ระดับ 1 

            1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำร ิ 
                           ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว       ระดับ 1  

1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู       ระดับ 1 
1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร       ระดับ 1  
1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ      ระดับ 1  
1.7 ความรูท่ัวไปเรื่องชุมชน        ระดับ 1  
1.8 ความรูเรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร    ระดับ 1  
1.9 ความรูเรื่องการติดตามและประเมินผล      ระดับ 1 

  1.10 ความรูเรื่องการบริหารความเสี่ยง       ระดับ 1  
1.11 ความรูเรื่องสื่อสารสาธารณะ       ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 



-3- 
 

2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย 
 2.1 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1 
 2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร       ระดับ 1 

  2.3 ทักษะการประสานงาน       ระดับ 1 
 2.4 ทักษะการบริหารโครงการ       ระดับ 1  
2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอและถายทอดความรู   ระดับ 1  
2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน     ระดับ 1  
2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ      ระดับ 1 

 
3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  

3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ 
3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์      ระดับ 1  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ     ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม     ระดับ 1 

 3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
3.2.1 การควบคุม จัดการสถานการณอยางสรางสรรค  ระดับ 1 
3.2.2 การคิดวิเคราะห      ระดับ 1  
3.2.3 การมุงความปลอดภัยและระวังภัย    ระดับ 1  
3.2.4 การสั่งสมความรูและความเชียวชาญในสายอาชีพ  ระดับ 1  
3.2.5 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 
 

 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลักของตำแหนง ความรูความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 

*********************************** 

ตำแหนงประเภท    วิชาการ 
ช่ือสายงาน     พัฒนาชุมชน 
ช่ือตำแหนงในสายงาน    นักพัฒนาชุมชน 
ระดับตำแหนง     ระดับปฏิบัติการ 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก 

           ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ ทำงาน
ปฏิบัติงานดานวิชาการพัฒนาชุมชน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับ มอบหมาย  
โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ 
1.1 ศึกษา วิเคราะหวิจัยดานพัฒนาชุมชน เพ่ือจัดทำแผนงาน สนับสนุนการรวมกลุม          

ของประชาชนในชุมชนประเภทตาง ๆ รวมถึงแสวงหาและพัฒนาศักยภาพของผูนำชุมชน กลุม องคกร และ 
เครือขายองคกรประชาชน  

1.2 ศึกษา วิเคราะหวิจัยดานพัฒนาชุมชน เพ่ือกำหนดมาตรการและกลไกในการ พัฒนาและ
สงเสริมการสรางความเขมแข็งของชุมชน การสงเสริมกระบวนการเรียนรูและการมีสวนรวมของ ชุมชนในการ
บริหารจัดการชุมชน ตลอดจนการพัฒนาและสงเสริมความเขมแข็ง สมดุลและม่ันคงของเศรษฐกิจ ชุมชนระดับฐาน
ราก รวมท้ังในการพัฒนารูปแบบ วิธีการพัฒนาชุมชนใหมีความเหมาะสมกับพ้ืนท่ี 

 1.3 ศึกษา วิเคราะหปญหาสถานการณตาง ๆ ท่ีเก่ียวของในงานพัฒนาชุมชน เพ่ือหา แนวทาง
ปองกันและแกไขปญหาท่ีเหมาะสมสอดคลองกับสภาพแวดลอมและสถานการณท่ีเปลี่ยนแปลงไป 

          1.4 ศึกษา วิเคราะหจัดทำ และพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศในการพัฒนาชุมชน และระบบ
สารสนเทศชุมชน เพ่ือกำหนดนโยบาย แผนงาน ตลอดจนกำหนดแนวทางหรือวางแผนการพัฒนาใน ทุกระดับ 

          1.5 เสนอแนะแนวทางการพัฒนาและสงเสริมศักยภาพชุมชนและเศรษฐกิจชุมชน เพ่ือสราง
ความสมดุลในการพัฒนาชุมชน และความม่ันคงของเศรษฐกิจชุมชนระดับฐานราก นำไปสูความ เขมแข็งของชุมชน
อยางยั่งยืน 

          1.6 กำหนดมาตรฐานและเกณฑชี้วัดดานพัฒนาชุมชน เพ่ือใหมีเกณฑชี้วัดดานพัฒนาชุมชนท่ี
ถูกตองเหมาะสม ไดมาตรฐาน 

          1.7 สงเสริมและดำเนินการดานการจัดการความรูและภูมิปญญาทองถ่ินของชุมชน เพ่ือสรางและ
พัฒนาระบบการจัดการความรูของชุมชน  

         1.8 สงเสริม สนับสนุนกระบวนการเรียนรูและการมีสวนรวมของประชาชนในรูปแบบ ตาง ๆ
เพ่ือใหประชาชนในชุมชนสามารถจัดทำแผนชุมชน รวมท้ังวิเคราะหตัดสินใจ และดำเนินการรวมกัน เพ่ือแกไข
ปญหาความตองการของตนเอง และชุมชนไดตลอดจนเปนท่ีปรึกษาในการดำเนินงานพัฒนาชุมชน   

         1.9 สงเสริม สนับสนุนในการรวมกลุมและจัดตั้งกลุมองคกรชุมชน กลุมแมบานและ เครือขาย
ประชาชน เพ่ือสงเสริมประชาชนใหมีความสนใจ ความเขาใจ และความคิดริเริ่มในการพัฒนาชุมชนใน ทองถ่ินของ
ตน  

         1.10 ดูแล รวมทำงานพัฒนากับประชาชนในทองถ่ินอยางใกลชิด ใหคำแนะนำและ ฝกอบรม
ประชาชนในทองถ่ินตามวิธีการและหลักการพัฒนาชุมชน เพ่ือเพ่ิมผลผลิตและเพ่ิมรายไดตอครอบครัวใน ดาน
การเกษตรและอุตสาหกรรมในครัวเรือน 

 
 
 



-5- 
 

         1.11 รวบรวมและลงทะเบียนผูสูงอายุ ผูพิการและผูติดเชื้อเอดส เพ่ือดูแลและจัด สวัสดิการท่ีพึง
ไดเชน เบี้ยยังชีพ เบี้ยสงเคราะห ในการชวยเหลือและสงเคราะหใหมีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน 

  1.12 ฝกอบรม สงเสริมและสนับสนุนอาชีพท่ีเหมาะสมแกประชาชนในชุมชน เพ่ือใหกลุม อาชีพ
สามารถเพ่ิมผลผลิตและสรางรายไดใหกับชุมชน 

1.13 จัดทำโครงการและงบประมาณ รวมถึงดำเนินการ โฆษณาและประชาสัมพันธและ 
ประเมินผลการจัดกิจกรรมตางๆ ท่ีเปนประโยชนแกชุมชน เชนกิจกรรมสงเสริมครอบครัว กิจกรรมแขงกีฬา 
กิจกรรมท่ีเก่ียวกับเด็กและเยาวชน กิจกรรมเพ่ือใหหางไกลยาเสพติด เปนตน เพ่ือให  

1.14 สำรวจ และจัดเก็บขอมูลในการพัฒนาชุมชนเพ่ือใหไดขอมูลท่ีถูกตอง ทันสมัย สามารถ
นำมาวางแผนในการพัฒนาพ้ืนท่ีซ่ึงรับผิดชอบไดอยางเหมาะสม 

  1.15 แสวงหา พัฒนา สงเสริม ประสานและสนับสนุนผูนำชุมชนหรือกรรมการชุมชน เพ่ือใหรูถึง
บทบาทหนาท่ีและเกิดการพัฒนาศักยภาพใหสามารถพัฒนาชุมชนของตนไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 1.16 ดูแลและบริหารตลาดกลางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหประชาชนมีตลาด 
จำหนายสินคาท่ีเปนธรรม  

1.17 สงเสริมและสนับสนุนใหเกิดกองทุน หรือสมาคมในรูปแบบตางๆ เชนสมาคม ฌาปนกิจ
สงเคราะห เพ่ือเกิดสวัสดิการซ่ึงเปนประโยชนตอประชาชนในชุมชน  

1.18 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ี เก่ียวของ
กับงานพัฒนาชุมชน เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 

 2. ดานการวางแผน 
วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ โครงการ 

เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
3. ดานการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให เกิดความ

รวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
 3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ี เก่ียวของเพ่ือ

สรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  4. ดานการบริการ 
4.1 ใหคำปรึกษาแนะนำดานพัฒนาชุมชนแกหนวยงานท่ีเก่ียวของหรือบุคคลท่ีสนใจ เพ่ือใหมี

ความรูและสามารถนำไปประยุกตใชใหเกิดประโยชนแกตนเองและสวนรวม  

4.2 เผยแพร ประชาสัมพันธขอมูล ขาวสารเก่ียวกับการดำเนินงานพัฒนาชุมชนเพ่ือ ใหบริการแก
หนวยงานภาคีการพัฒนา ประชาชน ผูนำชุมชน กลุม องคกรชุมชน เครือขายองคกรชุมชนและชุมชน   

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

 1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทุกสาขาวิชาหรือทุกทาง ท่ี 
ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง  

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง  

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 



 

-6- 

ความรูความสามารถท่ีตองการ 

1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
1.1 ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)   ระดับ 1  
1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)   ระดับ 1  
1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำร ิ 

                ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว      ระดับ 1 
  1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู      ระดับ 1 
  1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร      ระดับ 1  

1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ     ระดับ 1  
1.7 ความรูท่ัวไปเรื่องชุมชน       ระดับ 1  
1.8 ความรูเรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร   ระดับ 1 

  1.9 ความรูเรื่องสื่อสารสาธารณะ       ระดับ 2 
2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย 

 2.1 ทักษะการบริหารขอมูล       ระดับ 1  
 2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร       ระดับ 1  
 2.3 ทักษะการประสานงาน       ระดับ 1  
 2.4 ทักษะการบริหารโครงการ       ระดับ 1  
 2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู    ระดับ 1  
 2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน     ระดับ 1  
 2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ      ระดับ 1 

3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย 
 3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ  

3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์       ระดับ 1  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม    ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน     ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ      ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม      ระดับ 1  

3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
3.2.1 การคิดวิเคราะห       ระดับ 1  
3.2.2 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ   ระดับ 1  
3.2.3 การใหความรูและสรางสัมพันธ     ระดับ 1  
3.2.4 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน   ระดับ 1  
3.2.5 ศิลปะการโนมนาวจูงใจ      ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข 2 
 

          เลขประจำตัวสอบ……………… 
 

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไป 
เพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงสายงานประเภทวิชาการ 
ตำแหนง  ................................................................. 

ของเทศบาลตำบลคูเมือง  อำเภอเมืองสรวง  จังหวัดรอยเอ็ด 
 

 

๑.  ชื่อ………………………………..………………………   ชื่อสกุล………………………………………………………………….. 
๒.  เพศ  (     )  ชาย                        (     )  หญิง 
๓.  วัน  เดือน  ปเกิด……………………………………….อายุปจจุบัน…………..ป  วันเกษียณอายุราชการ………………… 
๔.  ปจจุบันดำรงตำแหนง…………………………………….................................... ระดับ.............................................. 
 

ประเภทตำแหนง  (      )  บริหารระดับสูง  (      )  บริหารระดับกลาง 
   (      )  วชิาชพีเฉพาะ  (      )  เชี่ยวชาญเฉพาะ 
   (      )  ท่ัวไป 
เงินเดือน………………………………...…….บาท เงินประจำตำแหนง………………………….………………….บาท 
 

งาน……………………..…….……….......................  กอง/ฝาย…………………………..………….………………….……… 
 

เทศบาล………………………………………………………อำเภอ…………………………………………….……….……………. 
 

จังหวัด……………..…….…….……………………โทรศัพท……………………................โทรสาร…….……………………. 
 

E-mail………….……..…....…………......……………………………………………………………………………………………… 
๕.  สถานท่ีติดตอได 
 ท่ีอยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก 
 บานเลขท่ี……………...........…….ซอย/ตรอก……………….……………..….ถนน…………………………..……………. 
 

 แขวง/ตำบล………………………….เขต/อำเภอ………………................…….จังหวัด…………….………...………... 
 

 รหัสไปรษณีย…………….………...โทรศัพท………..........………………………..โทรสาร………………..……………... 
 

 E-mail………….……..…....…………......……………………………………………………………………………………………… 

๖.  สถานภาพครอบครัว 
 (      )  โสด  (      )  สมรส  (      )  อ่ืน  ๆ 
 ชื่อคูสมรส……………….……........………..สกุล…………………......………………อาชีพ……………………………….. 
 

 ขอมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา 
 (      )  ไมมีบุตร/ธิดา (      )  มีบุตร/ธิดา  จำนวน…..….คน  (ชาย….……คน  หญิง…..…..คน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               

 

ติดรูปถายขนาด 

๑  นิ้ว 



-๒- 
 

๗. ประวัติสุขภาพ  (พรอมใบรับรองแพทยท่ีออกไดไมเกิน  ๖  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร) 
เปนโรคเหลานี้หรือไม ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน  ๆ 

เปน       
ไมเปน       

 
๘.  ประวัติการศึกษา (ระบุวุฒิท่ีไดรับทุกวุฒิ) 

วุฒิการศึกษา 
ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ ปท่ีสำเร็จการศึกษา การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      

ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      
การศึกษาระดับอ่ืนๆ  
ท่ีสำคัญ 

     

๙.  ประวัติการรับราชการ 
 วันบรรจุเขารับราชการ……………………………………ตำแหนง………………….………………ระดับ…………………... 
 ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม………………….ป……………..เดือน 

การดำรงตำแหนงในสายงาน 
ชื่อตำแหนง ประเภทตำแหนง ชวงเวลาท่ีดำรงตำแหนง รวมเวลาดำรงตำแหนง 

๑.    
๒.    
๓.    
๑๐.  การฝกอบรม   (หลักสูตรท่ีสำคัญ) 

หลักสูตรท่ีอบรม 
ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หนวยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 

     
     
     
     
     
๑๑.  ศึกษาดูงาน  (ท่ีสำคัญ  ๆ) 

การดูงาน 
เรื่อง สถานท่ี ระหวางวันท่ี ทุนการดูงาน 

    
    
    

                                                              

 

 

 



-๓- 

๑๒.  การปฏิบัติงานพิเศษ 
การปฏิบัติงานพิเศษ 

เรื่อง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 
    
    

๑๓.  ความสามารถพิเศษอ่ืน  ๆ  
 ภาษาอังกฤษ…………………………………………………………………………………………….…….…………………………. 
 คอมพิวเตอร……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 อ่ืน  ๆ  (โปรดระบุ)………………………………………………………………………………………….…….…………………… 

๑๔.  เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณท่ีไดรับ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………
………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

๑๕.  ประวัติผลงานดานการบริหาร  วิชาการหรืออ่ืนๆ  ท่ีไดรับการยกยอง 
วันท่ี รางวัล/เกียรติคุณท่ีไดรับการยกยอง ผลงาน สถานท่ี/ผูมอบเกียรติคุณ 

    
    

๑๖. คุณลักษณะสวนบุคคลอ่ืน  ๆ  ของผูสมัครท่ีเห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 
…………………………………………………………………………………………………….….................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………......................................... 
 ขาพเจาขอรับรองวาขอมูลท่ีไดแจงไวในใบสมัครนี้ถูกตองครบถวนทุกประการหากตรวจสอบพบวาขาพเจา
ปดบังขอความหรือใหขอความท่ีไมถูกตองตามความเปนจริง  หรือไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก  
ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิไดรับการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 
       ลงชื่อ………..............................…………………..ผูสมัคร 
             (…………......................……………………) 
                  วันท่ี…………......................…………………. 
 

 
 
 
 

แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกบัตำแหนง 
 

(ภาคผนวก ข) 
 
 

 
 
 
 

 

เฉพาะเจาหนาท่ี 
 

(   )  หลักฐานครบ                               ไดรับเงินคาธรรมเนียมสอบ  จำนวน..............บาท  ไวแลว 

(   )  มีปญหา คือ................................................ ตามใบเสร็จรับเงิน  เลมท่ี.................เลขท่ี.......................... 

        .................................................................. วันท่ี................เดือน....................................พ.ศ................. 

 ลงลายมือชื่อ.....................................ผูตรวจหลักฐาน ลงลายมือชื่อ..............................................ผูรับเงิน 

(..............................................)     (.............................................) 

วันท่ี............เดือน.........................พ.ศ...............  วันท่ี..........เดือน.............................พ.ศ.................. 

 

 

 

 

 

 



 
เอกสารหมายเลข 3 

 

หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรี 
อนุญาตใหพนักงานเทศบาลสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไป 

เพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงสายงานประเภทวิชาการ 
 

  เขียนท่ี.................................................................. 

      วันท่ี............เดือน..........................พ.ศ.................. 

 ขาพเจา.....................................................ตำแหนง.................................................................................... 
อำเภอ/ก่ิงอำเภอ..........................จังหวัด.............................อนุญาตให...................................................................ซ่ึง
เปนพนักงานเทศบาลตำแหนง.............................................................................................................................สังกัด
........................................................เทศบาล...................................อำเภอ/ก่ิงอำเภอ.....................................จังหวัด
.............................................สมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไปเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนง
สายงานประเภทวิชาการในตำแหนง........................................................................................ และยินยอมใหโอนไป
แตงตั้งใหดำรงตำแหนงได หากผานการสอบคัดเลือก 
 
 
       (ลงชื่อ) ............................................................ 
               (...........................................................) 
             นายกเทศมนตรีตำบล........................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารหมายเลข 4 

 
แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง 

ในการสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 
ช่ือผูรับการประเมิน...............................................ตำแหนง........................................................... 

ระดับ.........สังกัด.......................เทศบาล......................................อำเภอ........................จังหวัด..................... 
องคประกอบท่ีใชพิจารณาในการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีไดรับ หมายเหตุ 

 
หมวด ๑ องคประกอบท่ีเก่ียวกับการปฏิบัติงาน  (๔๐  คะแนน) 
๑.๑ ความรูความสามารถในการปฏิบัติงาน 
ก)  พิจารณาจากการศึกษา  ความรู  ประสบการณ  ความชำนาญ  ความ
รอบรูในงานท่ีจะปฏิบัติและงานอ่ืนท่ีเก่ียวของ  ตำแหนง  รวมท้ังการรักษา
ความปลอดภัยแหงชาติ  ฯลฯ 
ข)  พิจารณาจากความสามารถในการปฏิบัติงานใหสำเร็จตามท่ีไดรับ
มอบหมายโดยคำนึงถึงความถูกตองความครบถวนสมบูรณและงานเสร็จ
ทันเวลาท้ังนี้ใหรวมถึงความสามารถในการแกปญหา เชาวปญญาและความ
ถนัดเฉพาะงาน  ฯลฯ 
      ๑.๒  ความรับผิดชอบตอหนาท่ี 
             พิจารณาจากความตั้งใจ  ความเต็มใจ  และความมุงม่ันท่ีจะ
ทำงานท่ีไดรับมอบหมายใหสำเร็จและเปนผลดี    แกทางราชการ  การไม
ละเลยตองานและพรอมท่ีจะรับผิดชอบ    ตอผลของงานท่ีเกิดข้ึน  ฯลฯ   
หมวด ๒ ความประพฤติ  (๒๐  คะแนน) 
            พิจารณาจากอุปนิสัย การรักษาวินัย พฤติกรรมและประวัติการ
ทำงานรวมท้ังคุณธรรมและจริยธรรม การปฏิบัติตามนโยบายและแบบแผน
ของทางราชการ  ฯลฯ 
หมวด ๓คุณลักษณะอ่ืนๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง (๔๐ คะแนน) 
     ๓.๑  ความคิดริเริ่มและสรางสรรค 
            พิจารณาจากความสามารถในการคิดริเริ่มหาหลักการ  แนวทาง  
เทคนิควิธีการหรือสิ่งใหม ๆ มาใชใหเปนประโยชนในการทำงาน  การ
ปรับปรุงงานความสามารถในการ แกปญหาตาง ๆ และมีความคิดสรางสรรค
ในการทำงานยาก  หรืองานใหมใหสำเร็จเปนผลดี ฯลฯ 
๓.๒ ทัศนคติและแรงจูงใจ 
 พิจารณาจากทัศนคติท่ีดีตอประชาชน  ระบบราชการ  และงานในหนาท่ี  
แรงจูงใจและความกระตือรือรนในการทำงาน  ความจงรักภักดีตอหนวยงาน
แนวความคิด ความเชื่อและอุดมการณท่ีสอดคลองกับนโยบาย โครงการหรือ
แผนงาน ท่ีรับผิดชอบ ฯลฯ 
 

 
 
 

๒๐ 
 
 
 
 
 
 
 

๒๐ 
 
 
 

๒๐ 
 
 
 
 

๘ 
 
 
 
 
 

๘ 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 



-๒- 
 

องคประกอบท่ีใชพิจารณาในการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีไดรับ หมายเหตุ 
 ๓.๓ ความเปนผูนำ 
             พิจารณาจากความสามารถในการมองการณไกล  การตัดสินใจ  
การวางแผนงาน  การมอบหมายงาน  การใหคำแนะนำและการพัฒนา  
การควบคุมงาน  ความใจกวางและยอมรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืน  
ตลอดจนมีความคิดลึกซ้ึง  กวางขวางรอบคอบและยุติธรรม ฯลฯ 
    ๓.๔ บุคลิกภาพและทวงทีวาจา 
              พิจารณาจากการวางตนไดอยางเหมาะสมกับกาลเทศะ  ความ
หนักแนนม่ันคงในอารมณ  ความเชื่อม่ัน ในตนเองตลอดจนกิริยาทาทาง
และทวงทีวาจาท่ีเหมาะสม  ฯลฯ 
     ๓.๕ การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ 
             พิจารณาจากความสามารถสวนบุคคลท่ีจะเขาได กับสถานการณ  
สังคมและสิ่งแวดลอมใหม ๆ ความยืดหยุนและความสามารถทำงานรวมกับ
ผูบังคับบัญชาเพ่ือนรวมงานและผูใตบังคับบัญชา ความสามารถในการ
ติดตอและประสานงานกับผูอ่ืน  ฯลฯ 

 
๘ 
 
 
 
 
 

๘ 
 
 
 

๘ 
 
 

 

  

รวม ๑๐๐   
 

ความเห็นของผูบังคับบัญชา      
.............................................................................................................................................……………… 
............................................................................................................................................……………..... 

(ลงชื่อ).......................................................ผูประเมิน      
                                                             (…………………………………………) 

      ตำแหนง.......................................................... 
ความเห็นของผูบังคับบัญชาชั้นเหนือข้ึนไป ๑ ระดับ      
.............................................................................................................................................……………… 
............................................................................................................................................……………..... 
                                                     (ลงชื่อ)................................................. 

 (................................................) 
ปลัดเทศบาล 

ความเห็นนายกเทศมนตรี 
.............................................................................................................................................……………… 
............................................................................................................................................……………..... 
                                                     (ลงชื่อ)................................................. 

    (................................................) 
นายกเทศมนตรี 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



เอกสารหมายเลข 5 
 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงตางสายงานประเภทวิชาการ 
ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ 

เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ด 
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบงออกเปน 3 ภาค คะแนนรวม 300 คะแนน รายละเอียดดังนี้ 
 ก.ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

๑. รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
๒. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๓. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒496 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๔. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน                    

พ.ศ.๒๕๔๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๕. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
6. พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.๒๕46 
๗. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.๒๕๕๘ 
๘. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
9. ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบันในดานการเมือง เศรษฐกิจ สังคม การปกครอง การบริหาร 
 ข.ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 

คะแนน 
 ๑. พระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.๒๕๕๐ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

๒. พระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ.๒๕๓๕ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๓. พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๔. กฎกระทรวงฉบับท่ี ๓๙ (พ.ศ. ๒๕๓7) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒ 
๕. กฎกระทรวงฉบับท่ี ๔๗ (พ.ศ. ๒๕๔๐) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ 
6. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยเงินทดรองราชการเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน 

พ.ศ.๒๕๕๖ 
๗. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจองคกรปกครองสวน 

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
8. กฎกระทรวงกำหนดมาตรฐานในการบริหาร จัดการ และดำเนินการดานความปลอดภัยอาชีวอนามัย

และสภาพแวดลอมในการทำงานเก่ียวกับการปองกันและระงับอัคคีภัย พ.ศ.๒๕๕๕ 
9. ความรูความเขาใจเก่ียวกับการดำเนินการและปฏิบัติการเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
๑๐. สำรวจตรวจตราปองกันและระงับอัคคีภัย 
๑๑. การปองกันและบรรเทาอันตรายจากอุทกภัย วาตภัย และภัยอ่ืนๆ 
๑๒.การฟนฟูและบรรเทาทุกขผูประสบภัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

 ค.ภาคความรูความสามารถกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสอบสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม

กับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานท้ังรวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของ
ผูเขาสอบดังนี้ 

 
หัวขอการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได หมายเหตุ 

ก. ภาวะผูนำ 20   
ข. ความรอบรู/ความคิดริเริ่มสรางสรรค 20   
ค. บุคลิกภาพ/เจตคตแิละมนุษยสัมพันธ 20   
ง. ความสามารถในการสื่อความหมาย 20   
จ. ทวงทีวาจา เชาวปญญา ปฏิภาณไหวพริบ และ
วิธีคิดเปนระบบ 

20   

คะแนนสัมภาษณ (รวม) 100   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 
 

 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงตางสายงานประเภทวิชาการ 
ตำแหนง นักพัฒนาชุมชน ระดับ ปฏิบัติการ 

เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ด 
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบงออกเปน 3 ภาค คะแนนรวม 300 คะแนน รายละเอียดดังนี้ 
 ก.ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

๑.รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ.๒๕๖๐  
๒. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔0 
๓.พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ.๒๕39 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
๔. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.๒542  
๕.พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒496 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
6. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน         

พ.ศ.๒๕๔2 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
๗. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ.๒๕34 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน  
8.ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
9.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณ พ.ศ.2563 
10.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

พ.ศ.2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
ข.ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 

คะแนน 
 1.พระราชบัญญัติผูสูงอายุ พ.ศ.๒๕๕๖ 
 2.พระราชบัญญัติกองทุนหมูบานและชุมชนเมืองแหงชาติ พ.ศ.๒๕4๗ 
 3.ระเบียบกรมกิจการเด็กและเยาวชนวาดวยการจายเงินอุดหนุนเพ่ือการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด พ.ศ.2562 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 
 4.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ.2552 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 
 5.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหแกคนพิการของ        
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ 2553 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ 2562 
 6.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ 2548 
 7.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจชุมชน พ.ศ.2541 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2557 
 8.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนท่ีในระดับอำเภอ        
และตำบล พ.ศ.2562 
 9.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคณะกรรมการพัฒนาสตรี พ.ศ.2538 และท่ีแกไขฉบับเพ่ิมเติมถึง
ปจจุบัน 
 10.ความรูเก่ียวกับหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 11.ความรูเก่ียวกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 
 12.ความรูเก่ียวกับแนวคิดและทฤษฎีการพัฒนาชุมชนเชน หลักการพัฒนาชุมชน หลักการสงเสริมการมี
สวนรวม ขอมูลชุมชน วิธีการและกระบวนการพัฒนาชุมชน การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพชุมชนและผูนำชุมชน 
การจัดการความรูและภูมิปญญาทองถ่ินในดานตางๆ การวางแผน โครงการและติดตามประเมินผลเก่ียวกับการ
พัฒนาชุมชนในดานตางๆเปนตน 
 13.ความรูเก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ”ของตำแหนงท่ีสมัคร 
 



 
-4- 

 

ค.ภาคความรูความสามารถกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสอบสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม

กับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานท้ังรวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของ
ผูเขาสอบดังนี้ 

 
หัวขอการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได หมายเหตุ 

ก. ภาวะผูนำ 20   
ข. ความรอบรู/ความคิดริเริ่มสรางสรรค 20   
ค. บุคลิกภาพ/เจตคติและมนุษยสัมพันธ 20   
ง. ความสามารถในการสื่อความหมาย 20   
จ. ทวงทีวาจา เชาวปญญา ปฏิภาณไหวพริบ และ
วิธีคิดเปนระบบ 

20   

คะแนนสัมภาษณ (รวม) 100   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ต้องยื่นใบสมัครพร้อมด้วยเอกสารและหลักฐานต่างๆ ด้วยตนเอง ตามที่เทศบาลตำบลเมืองคูเมืองกำหนด ตั้งแต่วันที่ 11-25 มีนาคม  ๒๕๖8  ในวันและเวลาราชการ  ที่งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง  จั...
	(ภาคผนวก ข)
	หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรี

